

CITISENSE ApS

Skodshøjen 1, 8240 Risskov

CVR-nr. 34 08 24 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2017.

Morten Kruse Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	CITISENSE ApS Skodshøjen 1 8240 Risskov
	CVR-nr.: 34 08 24 05 Stiftet: 14. december 2011 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Kruse Andersen Søren Ølgaard Devantié John Kjærgaard
Direktion	Morten Kruse Andersen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er IT-virksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 69 t.kr. mod 275 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -223 t.kr. mod 45 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen i Citisense ApS har igennem det sidste regnskabsår, arbejdet med forsat fokus på det offentlige marked. Regnskabet for 2016 afspejler de økonomiske og personalemæssige ressourcer, der er investeret i dette marked.

Ledelsen, såvel som bestyrelsen, i Citisense ApS oplever en øget parathed i markedet og vi forventer at regnskabsåret 2017 vil afspejle dette.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	69.389	275.176
3 Personaleomkostninger	-262.681	-198.457
Resultat før finansielle poster	-193.292	76.719
Andre finansielle indtægter	675	463
4 Øvrige finansielle omkostninger	-30.416	-19.096
Resultat før skat	-223.033	58.086
Skat af årets resultat	0	-12.893
Årets resultat	-223.033	45.193
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	45.193
Disponeret fra overført resultat	-223.033	0
Disponeret i alt	-223.033	45.193

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5 Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>12.915</u>	<u>12.240</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>12.915</u>	<u>12.240</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.915</u>	<u>12.240</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.713	64.713
Udsudte skatteaktiver		98.140	98.140
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.385</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>119.238</u>	<u>162.853</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>119.238</u>	<u>162.853</u>
Aktiver i alt		<u>132.153</u>	<u>175.093</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	85.000	85.000
7	Overkurs ved emission	76.000	76.000
8	Overført resultat	-576.132	-353.099
	Egenkapital i alt	<u>-415.132</u>	<u>-192.099</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	465.092	246.826
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.900	36.075
	Gæld til associerede virksomheder	37.080	40.830
	Anden gæld	16.243	28.491
	Periodeafgrænsningsposter	14.970	14.970
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>547.285</u>	<u>367.192</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>547.285</u>	<u>367.192</u>
	Passiver i alt	<u>132.153</u>	<u>175.093</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift, idet tidligere års underskud har medført, at selskabskapitalen er tabt. Selskabet har i indeværende regnskabsår opnået et negativt resultat grundet en udskydelse af forventede aftaler. På baggrund af salgsaftaler og udarbejdede budgetter for 2017 forventes det, at selskabet kan vende tilbage til den positive udvikling der var i 2015, således selskabet i 2017 igen realiserer et overskud. I forlængelse heraf har banken givet tilsagn om fortsat driftsfinansiering.

Årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift, og selskabskapitalen forventes etableret gennem fremtidig indtjening.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i balancen indregnet udskudt skatteaktiv på 98.140 kr. Det udskudte skatteaktiv repræsenterer værdien af sparede fremtidige skattebetalinger som følge af tidligere års underskud. For at realisere værdien af dette udskudte skatteaktiv, skal selskabet generere fremtidig positiv indtjening.

Det er ledelsens forventning, at der over de næstkommende år realiseres positive resultater, hvormed grundlaget for indregning af det udskudte skatteaktiv er tilstede.

Det gøres dog opmærksom på, at realisation heraf afhænger af fremtidige begivenheder og der kan være usikkerheder forbundet hermed, hvormed tidspunktet for realisation af aktivet kan forrykkes.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	238.864	178.920
Andre omkostninger til social sikring	5.497	3.620
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>18.320</u>	<u>15.917</u>
	<u>262.681</u>	<u>198.457</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.500	1.717
Andre finansielle omkostninger	<u>28.916</u>	<u>17.379</u>
	<u>30.416</u>	<u>19.096</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	<u>11.900</u>	<u>11.900</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>11.900</u>	<u>11.900</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	340	-123
Årets nedskrivninger	<u>675</u>	<u>463</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.015</u>	<u>340</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>12.915</u>	<u>12.240</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>85.000</u>	<u>85.000</u>
	<u>85.000</u>	<u>85.000</u>
7. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2016	<u>76.000</u>	<u>76.000</u>
	<u>76.000</u>	<u>76.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-353.099	-398.292
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-223.033</u>	<u>45.193</u>
	<u>-576.132</u>	<u>-353.099</u>